



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº	15.531/2022-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº	068/2022/CPL/PMM
TIPO DE LICITAÇÃO:	Menor Preço Por Item
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de insumos tipo calcário, adubo e fertilizantes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Agricultura – SEAGRI

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, através do Parecer nº 533/2022/-CONGEM, ao resultado do Processo Nº 15.531/2022-PMM, referente ao Pregão Presencial Nº 021/2022-CPL/PMM que objetivou a seleção da melhor proposta referente a Aquisição de Material e Pinto Caipira para Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI, Sr. José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração, **ADJUDICA e HOMOLOGA** o resultado final aos licitantes vencedores da licitação, por atenderem as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 061/2003, Decreto Municipal nº 44/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal nº 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 028/2018, assim como as cláusulas e condições especificadas neste instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos, conforme o seguinte:

ELETROFORTE – COMERCIO E INCORPORAÇÕES EIRELI

CNPJ Nº 09.271.706/0001-62

VALOR TOTAL: R\$ 153.750,00 (cento e cinquenta e três mil e setecentos e cinquenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL.	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1	MAP - FOSFATO MONOAMONICO GRANULADO Saco 50 kg Marca: Brfertil	Saco	300	R\$ 299,70	R\$ 89.910,00	ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS; VINCULADO AO ITEM 2
2	MAP - FOSFATO MONOAMONICO GRANULADO Saco 50 kg Marca: Brfertil	Saco	100	R\$ 299,70	R\$ 29.970,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP; VINCULADO AO ITEM 1
3	NPK FORMULAÇÃO 20-00-20 GRANULADO Saco 50 kg Marca: Extrafertil	Saco	100	R\$ 338,70	R\$ 33.870,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

M R COSTA CONSTRUTORA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ Nº 04.420.090/0001-20

VALOR TOTAL: R\$ 263.500,00 (duzentos e sessenta e três mil e quinhentos reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
4	Calcário Dolomítico, com composição química mínima	Tonelada	525	R\$ 220,00	R\$ 115.500,00	ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE



	de: CaO – 45 a 48%, MgO - 7 a 9%, PN - 98 a 102%, PRNT - acima de 85 Marca: Global					EMPRESAS; VINCULADO AO ITEM 5
5	Calcário Dolomítico, com composição química mínima de: CaO – 45 a 48%, MgO - 7 a 9%, PN - 98 a 102%, PRNT - acima de 85 Marca: Global	Tonelada	175	R\$ 220,00	R\$ 38.500,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP; VINCULADO AO ITEM 4
6	CAMA DE AVIÁRIO Marca: Solo Fertil	Tonelada	225	R\$ 365,00	R\$ 82.125,00	ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS; VINCULADO AO ITEM 7
7	CAMA DE AVIÁRIO Marca: Solo Fertil	Tonelada	75	R\$ 365,00	R\$ 27.375,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP; VINCULADO AO ITEM 6

IBIZA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ Nº 18.559.714/0002-80

VALOR TOTAL: R\$ 88.360,00 (oitenta e oito mil e trezentos e sessenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
8	Fibra de Coco 107L Marca: Golden Mix/Amafibra	Saco	150	R\$ 297,80	R\$ 44.670,00	ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS; VINCULADO AO ITEM 9
9	Fibra de Coco 107L Marca: Golden Mix/Amafibra	Saco	50	R\$ 297,80	R\$ 14.890,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP; VINCULADO AO ITEM 8
10	Torta de Mamona Marca: Vitaplan	Kg	500	R\$ 26,60	R\$ 13.300,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
11	Farinha de Osso Marca: Vitaplan	Kg	500	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

Marabá, 10 de agosto de 2022.

Jose Nilton de Medeiros
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 011/2017-GP